
DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

 
 

1 
 

ANUNCIO DEFINITIVO DE SELECCIÓN. 

SELECCIÓN DE UNA PLAZA DE CONSERJE CON CARÁCTER TEMPORAL, EN RÉGIMEN DE CONTRATO DE 
RELEVO, POR JUBILACIÓN PARCIAL AL 50% DEL TITULAR, DEL AYUNTAMIENTO DE SANLÚCAR DE 
BARRAMEDA, Y CREACIÓN DE UNA LISTA DE RESERVAS PARA CUBRIR PUESTOS DE CONSERJES EN 
RÉGIMEN DE CONTRATO DE RELEVO. 

 

Por medio del presente Anuncio se refleja el resultando definitivo, extraído de la 
Resolución número 2022/944 de fecha 24/03/2022 del Teniente de Alcalde Delegado 
del Área de Presidencia, Régimen Interior y Recursos Humanos del Excmo. 
Ayuntamiento de Sanlúcar de Barrameda, en uso de las competencias en materia de 
Personal atribuidas por el Decreto del Ilmo. Sr. Alcalde nº 2022/533, de fecha 23 de 
febrero de 2022 y del Decreto del Ilmo. Sr. Alcalde nº 893/2021, de fecha 25 de marzo 
de 2021, de delegación de facultades y potestades específicas en la Junta de Gobierno 
Local, Tenientes de Alcalde,  de la selección UNA PLAZA DE CONSERJE CON CARÁCTER 
TEMPORAL, EN RÉGIMEN DE CONTRATO DE RELEVO, POR JUBILACIÓN PARCIAL AL 50% DEL TITULAR, 
DEL AYUNTAMIENTO DE SANLÚCAR DE BARRAMEDA, Y CREACIÓN DE UNA LISTA DE RESERVAS PARA 
CUBRIR PUESTOS DE CONSERJES EN RÉGIMEN DE CONTRATO DE RELEVO. 

Una vez publicado el listado provisional de resultados el día 02/03/2022 y estableciendo plazo 
de alegaciones según el punto Octavo de las Bases “OCTAVO. VALORACIÓN PROVISIONAL Y 
EXPOSICIÓN DE LA LISTA” y una vez finalizado dicho plazo, han sido presentadas dos (2) 
alegaciones en los siguientes términos: 

• Por la candidata María Esther Vázquez Cabado, se presenta alegación con número de 
anotación 2981 de 07/03/2022, en la que alega lo siguiente: 

o Solicita Primero: “Respecto a la pregunta número 4 del examen, se marcó la 
respuesta correcta d) pero en vez de hacerlo en la casilla correspondiente, por 
error de transcripción se hizo en la casilla contigua y al no haber ninguna 
opción de corrección, se consideró dejarlo así pues la única alternativa posible 
consistía en la anulación de la pregunta, no haciéndose así debido a la 
seguridad en la contestación de la pregunta formulada, se puede comprobar 
en la matriz de corrección que fue la única pregunta en la que se cometió dicho 
error de transcripción. 

 
Solicito a este Tribunal, se dé por correcta la pregunta número 4 por las 
razones expuestas y me sea sumada a la nota con la que figuro en el listado 
provisional de aprobados.” 
 
 SE RESUELVE: Por parte del Tribunal de selección ha sido analizada 

pormenorizadamente la alegación realizada por la Candidata María 
Esther Vázquez Cabado, llegando a la siguiente conclusión, hay que 
aclarar que tal y como se explicó el día del examen y tal y como viene 
establecido en el punto 1. de la hoja de respuesta, para contestar una 
pregunta hay que sombrear una de las dos mitades, para seleccionar la 
opción correcta, por lo que resulta indiferente la mitad de la casilla 
elegida. Revisado el examen se comprueba que el programa 

.Extracto: 142422 26665 - 20. ANUNCIO
_DEFINITIVO_SELECCIÓN 24032022

Código para validación: 48HPY-MV61E-Y0KVK
Página 1 de 9

El documento ha sido firmado por :
1.- JOSEFA LUISA PACHECO LOPEZ, Adm. Personal Josefa Pacheco Lopez, de AYUNTAMIENTO DE SANLÚCAR DE
BARRAMEDA. Firmado 24/03/2022 09:03

FIRMADO
24/03/2022 09:03

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 1
42

42
2 

48
H

P
Y

-M
V

61
E

-Y
0K

V
K

 D
C

9A
3B

D
31

D
E

3A
A

11
66

E
B

75
F

22
4A

0A
8D

B
4D

0F
F

C
D

1)
 g

en
er

ad
a 

co
n 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
F

irm
ad

oc
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
ve

rif
ic

ac
ió

n 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//s
ed

e.
sa

nl
uc

ar
de

ba
rr

am
ed

a.
es

/p
or

ta
l/v

er
ifi

ca
rD

oc
um

en
to

s.
do

?



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

 
 

2 
 

informático encargado de la corrección de los ejercicios, ha dado por 
válida la pregunta número 4, por lo que no cabe subsanación alguna 
de lo reclamado por la aspirante, puesto que dicha pregunta se le ha 
contabilizado como válida. 
 

No obstante, en la revisión realizada para resolver dicha alegación, se detecta 
que en la plantilla de corrección de la aspirante emitida por “GEXCATPS”,  la 
pregunta número 52 aparece como no contestada, verificando dicha plantilla 
con la hoja de respuesta de la candidata, se comprueba que la aspirante 
contestó dicha pregunta, es por lo que este Tribunal de Selección debe y tiene 
el deber de entrar de oficio a resolver dicha incidencia, por lo que envía la 
misma a la empresa encargada del programa “GEXCATPS”, para que resuelva la 
incidencia y emita informe. La empresa, una vez verificada la incidencia emite 
informe en el que constata lo expuesto por el Tribunal de Selección, por lo que 
se le da por correcta la respuesta a la candidata, por lo que una vez recibido el 
informe se procede a corregir nuevamente la prueba a todos/as los/as 
candidatos/as, comprobando que no existen más errores por este motivo. Del 
mismo modo se subsana el error detectado en la plantilla de corrección de la 
aspirante María Esther Vázquez Cabado. 
 

o Solicita Segundo: “Solicito a este Tribunal que se proceda a la corrección de la 
respuesta a la pregunta número 68, estableciéndose como correcta la opción b), de 
acuerdo con la fundamentación reseñada, y me sea sumada la nota con la que 
figuro en el listado provisional de aprobados”. 

 
 SE RESUELVE: Por parte del Tribunal de selección ha sido analizada 

pormenorizadamente la alegación realizada por la Candidata María 
Vázquez Cabado, llegando a la conclusión que tanto la pregunta como las 
respuestas están realizada y descritas de forma clara, siendo la respuesta 
correcta la opción “d)” por lo que no se puede atender la alegación de la 
candidata, siendo DESESTIMADA dicha alegación. 

 
 

• Por el candidato Jorge Díaz González, se presenta alegación con número de anotación 
2913 de 07/03/2022, en la que alega lo siguiente: 

o Solicita Primero: “Preguntas 5,8,9 y 16”  

 Motivos de Impugnación: “Hace referencia a Ley Orgánica 3/2007, de 
22 de marzo, para la Igualdad efectiva de mujeres y hombres. Este 
artículo no está dentro del tema 5 que se especifica caleramente Según 
la Ley Orgánica 3/2007, de 22 de marzo, para la Igualdad efectiva de 
mujeres y hombres: principios generales. Todas estas preguntas vienen 
recogidas en el Título primero el Principio de Igualdad y la Tutela 
contra la discriminación de dicha ley que va del Artículo 3 al 13”. 

•  SE RESUELVE: Por parte del Tribunal de selección ha sido 
analizada pormenorizadamente la alegación realizada por el 
Candidato Jorge Díaz González, llegando a las siguientes 
conclusiones: 

.Extracto: 142422 26665 - 20. ANUNCIO
_DEFINITIVO_SELECCIÓN 24032022

Código para validación: 48HPY-MV61E-Y0KVK
Página 2 de 9

El documento ha sido firmado por :
1.- JOSEFA LUISA PACHECO LOPEZ, Adm. Personal Josefa Pacheco Lopez, de AYUNTAMIENTO DE SANLÚCAR DE
BARRAMEDA. Firmado 24/03/2022 09:03

FIRMADO
24/03/2022 09:03

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 1
42

42
2 

48
H

P
Y

-M
V

61
E

-Y
0K

V
K

 D
C

9A
3B

D
31

D
E

3A
A

11
66

E
B

75
F

22
4A

0A
8D

B
4D

0F
F

C
D

1)
 g

en
er

ad
a 

co
n 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
F

irm
ad

oc
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
ve

rif
ic

ac
ió

n 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//s
ed

e.
sa

nl
uc

ar
de

ba
rr

am
ed

a.
es

/p
or

ta
l/v

er
ifi

ca
rD

oc
um

en
to

s.
do

?



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

 
 

3 
 

Respecto a la pregunta número 9: dicha pregunta no hace 
referencia a la Ley Orgánica 3/2007, de 22 de marzo, para la 
Igualdad efectiva de mujeres y hombres, como reseña el 
candidato en su alegación, sino a la Ley Orgánica 3/2018, de 5 
de diciembre, de Protección de Datos personales y garantía de 
los derechos digitales, no procediendo dicha alegación 
respecto a esta pregunta, siendo DESESTIMADA la misma. 

Respecto a las preguntas número 5, 8 y 16: Hay que explicar 
que en el temario publicado en las Bases de la convocatoria, se 
establece la Ley Orgánica 3/2007, de 22 de marzo, para la 
Igualdad efectiva de mujeres y hombres, de forma genérica, no 
haciendo ninguna especificación de ningún Título, Capítulo y/o 
artículo, para lo cual si se hubiese tenido dicha intención, el 
enunciado debería haberlo especificado de la siguiente manera 
“La Ley Ogánica 3/2007, de 22 de marzo, para la igualdad 
efectiva de mujeres y hombres: Título II, Capítulo I: Principios 
Generales”. No obstante es también importante apreciar, que 
existen más preguntas relacionadas a este tema y con la misma 
casuística que las alegadas por el candidato, por lo que este 
Tribunal en el caso de atender las alegadas por el aspirante, 
también debería entrar de oficio al resto de preguntas, 
referentes a este tema que se encuentran en la misma 
situación. Dicho esto, el Tribunal de Selección Resuelve 
DESESTIMAR las alegaciones presentadas por el aspirante, en 
relación a las preguntas 5, 8 y 16. 

o Solicita Segundo: “Pregunta 87” 

 Motivos de Impugnación: “Se da por correcta la respuesta C. Ésta 
pregunta lleva a la duda dado que están obligadas a realizar el plan de 
prevención de riesgos laborales todas las empresas con trabajadores 
contratados por estas. En España el 53% de las empresas no tienen 
trabajadores contratados por lo que no están obligadas a realizar el 
plan de prevención de riesgos laborales tampoco los autónomos que 
no tengan trabajadores a su cargo, por lo que sería la d”. 

• SE RESUELVE: Por parte del Tribunal de selección ha sido 
analizada pormenorizadamente la alegación realizada por el 
Candidato Jorge Díaz González, llegando a las conclusión de 
que el aspirante tiene razón en su alegación, por lo que este 
Tribunal de Selección Resuelve ADMITIR la alegación del 
candidato y dar como respuesta correcta en la pregunta 87 la 
opción “d)”. 

o Solicita Tercero: “Pregunta 94” 

.Extracto: 142422 26665 - 20. ANUNCIO
_DEFINITIVO_SELECCIÓN 24032022

Código para validación: 48HPY-MV61E-Y0KVK
Página 3 de 9

El documento ha sido firmado por :
1.- JOSEFA LUISA PACHECO LOPEZ, Adm. Personal Josefa Pacheco Lopez, de AYUNTAMIENTO DE SANLÚCAR DE
BARRAMEDA. Firmado 24/03/2022 09:03

FIRMADO
24/03/2022 09:03

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 1
42

42
2 

48
H

P
Y

-M
V

61
E

-Y
0K

V
K

 D
C

9A
3B

D
31

D
E

3A
A

11
66

E
B

75
F

22
4A

0A
8D

B
4D

0F
F

C
D

1)
 g

en
er

ad
a 

co
n 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
F

irm
ad

oc
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
ve

rif
ic

ac
ió

n 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//s
ed

e.
sa

nl
uc

ar
de

ba
rr

am
ed

a.
es

/p
or

ta
l/v

er
ifi

ca
rD

oc
um

en
to

s.
do

?



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

 
 

4 
 

 Motivos de Impugnación: “En el temario incluido en este proceso de 
selección no se incluye ningún tema de Prevención de incendios, ni de 
actuaciones antes posibles incendios”. 

• SE RESUELVE: Por parte del Tribunal de selección ha sido 
analizada pormenorizadamente la alegación realizada por el 
Candidato Jorge Díaz González, llegando a las conclusión de 
que la pregunta 94 está dentro del contenido del tema 7 
“Funciones y tareas del Personal Subalterno, Ordenanzas y 
Conserjes”, ya que se considera como funciones del puesto, el 
conocer los tipos de extintores a utilizar, conocimientos que la 
empresa está obligada a dar a los trabajadores en la formación 
de Prevención de Riesgos Laborales previa a la contratación de 
los mismos. Es por lo que este Tribunal de Selección Resuelve 
DESESTIMAR la alegación presentada por el candidato en 
relación a la pregunta 94.   

o Solicita Cuarto: “Pregunta 4 y 5 de desempate” 

 Motivos de Impugnación: “Hacen referencia a preguntas de 
mantenimiento de pintura y electricidad y no hay ningún tema incluido 
en las bases publicadas para este proceso de selección que incluya 
operaciones de mantenimiento ni de pintura o electricidad”. 

• SE RESUELVE: Por parte del Tribunal de selección ha sido 
analizada pormenorizadamente la alegación realizada por el 
Candidato Jorge Díaz González, llegando a las conclusión de 
que las preguntas 4 y 5 de desempate,  están dentro del 
contenido del tema 7 “Funciones y tareas del Personal 
Subalterno, Ordenanzas y Conserjes”, ya que se considera 
como funciones del puesto y especialmente en subalterno, 
ordenanzas y conserjes en corporaciones locales, la tareas de 
mantenimiento, estando incluidas dentro de dichas tareas los 
conocimientos mínimos en materias como fontanería, 
electricidad, pintura, carpintería.., por lo que este Tribunal de 
Selección Resuelve DESESTIMAR la alegación presentada por 
el candidato en relación a las preguntas 4 y 5 de desempate.  

Una vez atendidas todas las alegaciones presentadas, el Tribunal de Selección vuelve a 
realizar la corrección de todas las pruebas, los empates se resuelven según los criterios 
estipulados en las Bases de Selección, resultando el siguiente resultado: 

DNI Candidato/a Nota 

***9424* VÁZQUEZ CABADO, MARÍA ESTHER 8,925 

***8695* LABARTA GORDILLO, MARCO ANTONIO 8,875 

***7419* GONZÁLEZ RENDÓN, ALMUDENA Mª 8,675 

.Extracto: 142422 26665 - 20. ANUNCIO
_DEFINITIVO_SELECCIÓN 24032022

Código para validación: 48HPY-MV61E-Y0KVK
Página 4 de 9

El documento ha sido firmado por :
1.- JOSEFA LUISA PACHECO LOPEZ, Adm. Personal Josefa Pacheco Lopez, de AYUNTAMIENTO DE SANLÚCAR DE
BARRAMEDA. Firmado 24/03/2022 09:03

FIRMADO
24/03/2022 09:03

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 1
42

42
2 

48
H

P
Y

-M
V

61
E

-Y
0K

V
K

 D
C

9A
3B

D
31

D
E

3A
A

11
66

E
B

75
F

22
4A

0A
8D

B
4D

0F
F

C
D

1)
 g

en
er

ad
a 

co
n 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
F

irm
ad

oc
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
ve

rif
ic

ac
ió

n 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//s
ed

e.
sa

nl
uc

ar
de

ba
rr

am
ed

a.
es

/p
or

ta
l/v

er
ifi

ca
rD

oc
um

en
to

s.
do

?



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

 
 

5 
 

DNI Candidato/a Nota 

***7445* DÍAZ GONZÁLEZ, JORGE 8,600 

***2195* CORTES SERRANO, LUIS 8,200 

***0889* TORRES SÁNCHEZ, SALVADOR 7,975 

***3732* MONTAÑO RODRÍGUEZ, Mª DEL ROSARIO 7,925 

***8560* TABOADA GARCÍA, SILVIA 7,525 

***3893* GÓMEZ RUIZ, RAQUEL AURORA 7,475 

***5938* TORRE CANO, MARÍA JOSEFA DE LA 7,400 

***4410* ROSA BARBA, MANUEL DE LA 7,350 

***4046* MARTÍNEZ JIMÉNEZ, MARÍA INMACULADA 7,325 

***7931* ROSA LINARES, MARÍA 7,250 

***4305* GALÁN GARCÍA, PABLO 7,050 

***3996* RODRÍGUEZ NUÑEZ, JULIO 7,050 

***8702* GUISADO LLOVET, SANDRA 6,850 

***4287* IBÁÑEZ CEREZUELA, BEATRIZ 6,800 

***4959* ZAMBRANO MARTÍNEZ, ALEJANDRA 6,700 

***6860* SÁNCHEZ RENDÓN, FRANCISCO 6,650 

***8705* CAMPOS CEBALLOS, LUISA MARÍA 6,625 

***3114* IBAÑEZ RODRÍGUEZ, ASUNCIÓN 6,500 

***2118* GUISADO GARCÍA, MARÍA ISABEL 6,450 

***4841* MOREIRA CANTERO, LAURA 6,425 

***2624* VARGAS RECHE, SILVIA 6,400 

***3670* ROSILLO ALDÓN, MARÍA DEL MAR 6,225 

***1422* RODRÍGUEZ GALLEGO, LOURDES 6,200 

***2358* RODRÍGUEZ BAYÓN, MARÍA LOURDES 6,000 

***5637* TELLERÍA MEDINA, ALEJANDRINA 5,925 

***3788* MAQUÉS GARCÍA, MARÍA OBDULIA 5,900 

***2181* CEBALLOS PIÑERO, JOSÉ LUIS 5,875 

***3772* ODERO LÓPEZ, SOFÍA 5,875 

***2923* HIGUERO REYES, JESICA MARÍA 5,875 

***2703* RAPOSO MONTAÑO, Mª DEL CARMEN 5,850 

***2743* AHUMADA BUZÓN, ANA MARÍA 5,825 

***4428* NUÑEZ GUISADO, MARÍA ISABEL 5,750 

***3893* ESPINAR TORRES, RAÚL 5,700 

***8734* BECERRA GALÁN, MANUEL 5,675 

***2078* OUAZANI OUAZANI, YOUSSEF 5,650 

.Extracto: 142422 26665 - 20. ANUNCIO
_DEFINITIVO_SELECCIÓN 24032022

Código para validación: 48HPY-MV61E-Y0KVK
Página 5 de 9

El documento ha sido firmado por :
1.- JOSEFA LUISA PACHECO LOPEZ, Adm. Personal Josefa Pacheco Lopez, de AYUNTAMIENTO DE SANLÚCAR DE
BARRAMEDA. Firmado 24/03/2022 09:03

FIRMADO
24/03/2022 09:03

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 1
42

42
2 

48
H

P
Y

-M
V

61
E

-Y
0K

V
K

 D
C

9A
3B

D
31

D
E

3A
A

11
66

E
B

75
F

22
4A

0A
8D

B
4D

0F
F

C
D

1)
 g

en
er

ad
a 

co
n 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
F

irm
ad

oc
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
ve

rif
ic

ac
ió

n 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//s
ed

e.
sa

nl
uc

ar
de

ba
rr

am
ed

a.
es

/p
or

ta
l/v

er
ifi

ca
rD

oc
um

en
to

s.
do

?



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

 
 

6 
 

DNI Candidato/a Nota 

***4059* PAZOS RODRÍGUEZ, JOSÉ 5,625 

***2714* PÉREZ PEÑA, CARIDAD 5,625 

***2724* CUMBRE MORENO, MILAGROS 5,625 

***8868* ESCOBAR DOMÍNGUEZ, JORGE 5,575 

***1786* MORALES GÓMEZ, ANDRÉS 5,575 

***2115* MEDINA CORES, ROSARIO 5,575 

***8867* CASTELLANO MAESTRE, FRANCISCO J. 5,525 

***9123* BECERRA MONDEJO, MARIO 5,500 

***3691* ROMÁN LÓPEZ, VICTORIA EUGENIA 5,475 

***4875* MUÑOZ MUÑIZ, ROSARIO 5,450 

***3700* MUÑOZ DE LOS REYES, MYRIAM 5,450 

***3980* BAZAN SILVA, IRENE 5,400 

***3681* BARBA RODRÍGUEZ, LOURDES 5,375 

***5868* AQUINO CENA, JUAN CARLOS 5,375 

***3563* COELLO DÍAZ, VIRGINIA ESMERALDA 5,375 

***3864* VALLÍN DURÁN, ANGELA MARÍA 5,350 

***8510* SÁNCHEZ MUÑOZ, MILAGROSA 5,225 

***4178* SÁNCHEZ SAUCEDO, FRANCISCO JAVIER 5,200 

***9082* RAPOSO BECERRA, ROCÍO 5,000 

***2644* CEBALLOS GONZÁLEZ, MANUEL 5,000 

***0168* MERINO ROMERO, LUIS 4,950 

***3249* FERNÁNDEZ REY, MARÍA ENCARNACIÓN 4,900 

***2768* MÁRMOL SABORIDO, DOLORES 4,900 

***5369* SOLIS DEL OJO, MARÍA DEL CARMEN 4,850 

***3116* GÓMEZ MUÑOZ, MARÍA DEL ROCÍO 4,825 

***8664* NAVAL MILLÁN, DESIRÉE 4,750 

***7190* GARCÍA TÉLLEZ, MARÍA JOSÉ 4,675 

***9180* LÓPEZ SÁNCHEZ, INMACULADA CONCEPCIÓN 4,675 

***8552* RODRÍGUEZ ROBLES, SONIA 4,650 

***2422* CANTERO MÁRQUEZ, MARÍA JOSÉ 4,625 

***2757* MORENO NIETO, FIDEL 4,625 

***2346* GARCÍA IBAÑEZ, ROSARIO 4,600 

***3645* BERNAL GIL, JOSÉ LUIS 4,575 

***3983* BARBA VALDERAS, MANUEL DAVID 4,550 

***2526* VALLE MÁRQUEZ, ROSARIO 4,475 

.Extracto: 142422 26665 - 20. ANUNCIO
_DEFINITIVO_SELECCIÓN 24032022

Código para validación: 48HPY-MV61E-Y0KVK
Página 6 de 9

El documento ha sido firmado por :
1.- JOSEFA LUISA PACHECO LOPEZ, Adm. Personal Josefa Pacheco Lopez, de AYUNTAMIENTO DE SANLÚCAR DE
BARRAMEDA. Firmado 24/03/2022 09:03

FIRMADO
24/03/2022 09:03

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 1
42

42
2 

48
H

P
Y

-M
V

61
E

-Y
0K

V
K

 D
C

9A
3B

D
31

D
E

3A
A

11
66

E
B

75
F

22
4A

0A
8D

B
4D

0F
F

C
D

1)
 g

en
er

ad
a 

co
n 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
F

irm
ad

oc
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
ve

rif
ic

ac
ió

n 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//s
ed

e.
sa

nl
uc

ar
de

ba
rr

am
ed

a.
es

/p
or

ta
l/v

er
ifi

ca
rD

oc
um

en
to

s.
do

?



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

 
 

7 
 

DNI Candidato/a Nota 

***3524* TORNÉ NUÑEZ, MARÍA DEL CARMEN 4,450 

***3600* DÍAZ BARBA, VERÓNICA 4,425 

***0981* SÁNCHEZ CUEVAS, LUIS 4,425 

***2102* MERINO MORENO, JUAN LUIS 4,350 

***8574* PLANTÓN DURÁN, ESTHER 4,350 

***3101* RODRÍGUEZ MARTÍNEZ, MARÍA DEL ROCÍO 4,325 

***2991* CABRERA ROCA, MARÍA DOLORES 4,300 

***2660* CAMACHO RUIZ, ROSARIO 4,250 

***8731* JIMÉNEZ LOZANO, INMACULADA 4,225 

***8943* BECERRA JIMENEZ, ÁNGEL FERNANDO 4,150 

***8942* ROMERO MONGE, ANA MARÍA 4,150 

***4637* BARBA GALÁN, ELISABETH 4,100 

***2827* QUINTERO CABALLERO, FRANCISCO 4,075 

***8652* CRUCES BARBA, JORGE 4,000 

***2674* GALDÓN SAÑUDO, MARÍA INMACULADA 4,000 

***3674* BLANCO SÁNCHEZ, MANUEL JESÚS 3,950 

***2377* BERNAL GONZÁLEZ, MARÍA ROSARIO 3,850 

***9879* MARTÍNEZ ORTEGA, FRANCISCO JESÚS 3,750 

***9344* RUIZ ACOSTA, AMUDENA 3,750 

***4369* STONE GÓMEZ, PABLO 3,625 

***3477* PARRADO GARCÍA, MARÍA CARIDAD 3,525 

***4841* SUMARIVA LÓPEZ, PABLO 3,475 

***5325* MÁRQUEZ FUENTES, VIRGINIA 3,300 

***2813* GALÁN GONZÁLEZ, JOSÉ LUIS 3,050 

***5247* BARBA GUERRA, MERCEDES 2,900 

***8871* SARMIENTO LÓPEZ, ELENA 2,550 

***5019* BERNAL TIRADO, ISABEL 2,325 

***8531* GARCÍA ROMERO, MARÍA DOLORES 0,000 

***2288* SÁNCHEZ MUÑOZ, MANUELA 0,000 
 

Una vez corregido nuevamente todas las pruebas y obtenido el resultado de los 
ejercicios de los/as candidatos/as, se selecciona para el puesto al candidato/a con 
mayor puntuación en el proceso selectivo. Los empates se resuelven según lo 
estipulado en las Bases, por lo que se aplican los criterios de desempate. Los/as 
candidatos/as con una puntuación inferior a 5,00 puntos quedan excluidos del proceso 

.Extracto: 142422 26665 - 20. ANUNCIO
_DEFINITIVO_SELECCIÓN 24032022

Código para validación: 48HPY-MV61E-Y0KVK
Página 7 de 9

El documento ha sido firmado por :
1.- JOSEFA LUISA PACHECO LOPEZ, Adm. Personal Josefa Pacheco Lopez, de AYUNTAMIENTO DE SANLÚCAR DE
BARRAMEDA. Firmado 24/03/2022 09:03

FIRMADO
24/03/2022 09:03

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 1
42

42
2 

48
H

P
Y

-M
V

61
E

-Y
0K

V
K

 D
C

9A
3B

D
31

D
E

3A
A

11
66

E
B

75
F

22
4A

0A
8D

B
4D

0F
F

C
D

1)
 g

en
er

ad
a 

co
n 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
F

irm
ad

oc
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
ve

rif
ic

ac
ió

n 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//s
ed

e.
sa

nl
uc

ar
de

ba
rr

am
ed

a.
es

/p
or

ta
l/v

er
ifi

ca
rD

oc
um

en
to

s.
do

?



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

 
 

8 
 

selectivo por no superar la prueba según lo estipulado en las Bases,  por lo que dicho 
procedimiento se resuelve de la siguiente manera: 

• Candidato/ha seleccionado/a: VÁZQUEZ CABADO, MARÍA ESTHER 

 

• Candidatos/as en Lista de Reserva:  

Orden DNI Candidato/a 

1 ***8695* LABARTA GORDILLO, MARCO ANTONIO 

2 ***7419* GONZÁLEZ RENDÓN, ALMUDENA Mª 

3 ***7445* DÍAZ GONZÁLEZ, JORGE 

4 ***2195* CORTES SERRANO, LUIS 

5 ***0889* TORRES SÁNCHEZ, SALVADOR 

6 ***3732* MONTAÑO RODRÍGUEZ, Mª DEL ROSARIO 

7 ***8560* TABOADA GARCÍA, SILVIA 

8 ***3893* GÓMEZ RUIZ, RAQUEL AURORA 

9 ***5938* TORRE CANO, MARÍA JOSEFA DE LA 

10 ***4410* ROSA BARBA, MANUEL DE LA 

11 ***4046* MARTÍNEZ JIMÉNEZ, MARÍA INMACULADA 

12 ***7931* ROSA LINARES, MARÍA 

13 ***4305* GALÁN GARCÍA, PABLO 

14 ***3996* RODRÍGUEZ NUÑEZ, JULIO 

15 ***8702* GUISADO LLOVET, SANDRA 

16 ***4287* IBÁÑEZ CEREZUELA, BEATRIZ 

17 ***4959* ZAMBRANO MARTÍNEZ, ALEJANDRA 

18 ***6860* SÁNCHEZ RENDÓN, FRANCISCO 

19 ***8705* CAMPOS CEBALLOS, LUISA MARÍA 

20 ***3114* IBAÑEZ RODRÍGUEZ, ASUNCIÓN 

21 ***2118* GUISADO GARCÍA, MARÍA ISABEL 

22 ***4841* MOREIRA CANTERO, LAURA 

23 ***2624* VARGAS RECHE, SILVIA 

24 ***3670* ROSILLO ALDÓN, MARÍA DEL MAR 

25 ***1422* RODRÍGUEZ GALLEGO, LOURDES 

26 ***2358* RODRÍGUEZ BAYÓN, MARÍA LOURDES 

27 ***5637* TELLERÍA MEDINA, ALEJANDRINA 

28 ***3788* MAQUÉS GARCÍA, MARÍA OBDULIA 

29 ***2181* CEBALLOS PIÑERO, JOSÉ LUIS 

.Extracto: 142422 26665 - 20. ANUNCIO
_DEFINITIVO_SELECCIÓN 24032022

Código para validación: 48HPY-MV61E-Y0KVK
Página 8 de 9

El documento ha sido firmado por :
1.- JOSEFA LUISA PACHECO LOPEZ, Adm. Personal Josefa Pacheco Lopez, de AYUNTAMIENTO DE SANLÚCAR DE
BARRAMEDA. Firmado 24/03/2022 09:03

FIRMADO
24/03/2022 09:03

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 1
42

42
2 

48
H

P
Y

-M
V

61
E

-Y
0K

V
K

 D
C

9A
3B

D
31

D
E

3A
A

11
66

E
B

75
F

22
4A

0A
8D

B
4D

0F
F

C
D

1)
 g

en
er

ad
a 

co
n 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
F

irm
ad

oc
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
ve

rif
ic

ac
ió

n 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//s
ed

e.
sa

nl
uc

ar
de

ba
rr

am
ed

a.
es

/p
or

ta
l/v

er
ifi

ca
rD

oc
um

en
to

s.
do

?



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

 
 

9 
 

Orden DNI Candidato/a 

30 ***3772* ODERO LÓPEZ, SOFÍA 

31 ***2923* HIGUERO REYES, JESICA MARÍA 

32 ***2703* RAPOSO MONTAÑO, Mª DEL CARMEN 

33 ***2743* AHUMADA BUZÓN, ANA MARÍA 

34 ***4428* NUÑEZ GUISADO, MARÍA ISABEL 

35 ***3893* ESPINAR TORRES, RAÚL 

36 ***8734* BECERRA GALÁN, MANUEL 

37 ***2078* OUAZANI OUAZANI, YOUSSEF 

38 ***4059* PAZOS RODRÍGUEZ, JOSÉ 

39 ***2714* PÉREZ PEÑA, CARIDAD 

40 ***2724* CUMBRE MORENO, MILAGROS 

41 ***8868* ESCOBAR DOMÍNGUEZ, JORGE 

42 ***1786* MORALES GÓMEZ, ANDRÉS 

43 ***2115* MEDINA CORES, ROSARIO 

44 ***8867* CASTELLANO MAESTRE, FRANCISCO J. 

45 ***9123* BECERRA MONDEJO, MARIO 

46 ***3691* ROMÁN LÓPEZ, VICTORIA EUGENIA 

47 ***4875* MUÑOZ MUÑIZ, ROSARIO 

48 ***3700* MUÑOZ DE LOS REYES, MYRIAM 

49 ***3980* BAZAN SILVA, IRENE 

50 ***3681* BARBA RODRÍGUEZ, LOURDES 

51 ***5868* AQUINO CENA, JUAN CARLOS 

52 ***3563* COELLO DÍAZ, VIRGINIA ESMERALDA 

53 ***3864* VALLÍN DURÁN, ANGELA MARÍA 

54 ***8510* SÁNCHEZ MUÑOZ, MILAGROSA 

55 ***4178* SÁNCHEZ SAUCEDO, FRANCISCO JAVIER 

56 ***9082* RAPOSO BECERRA, ROCÍO 

57 ***2644* CEBALLOS GONZÁLEZ, MANUEL 

 

En Sanlúcar de Barrameda a la fecha de la firma electrónica. 

Publíquese: 
La secretaria del Tribunal de Selección 
Josefa Luisa Pacheco López. 

.Extracto: 142422 26665 - 20. ANUNCIO
_DEFINITIVO_SELECCIÓN 24032022

Código para validación: 48HPY-MV61E-Y0KVK
Página 9 de 9

El documento ha sido firmado por :
1.- JOSEFA LUISA PACHECO LOPEZ, Adm. Personal Josefa Pacheco Lopez, de AYUNTAMIENTO DE SANLÚCAR DE
BARRAMEDA. Firmado 24/03/2022 09:03

FIRMADO
24/03/2022 09:03

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 1
42

42
2 

48
H

P
Y

-M
V

61
E

-Y
0K

V
K

 D
C

9A
3B

D
31

D
E

3A
A

11
66

E
B

75
F

22
4A

0A
8D

B
4D

0F
F

C
D

1)
 g

en
er

ad
a 

co
n 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
F

irm
ad

oc
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
ve

rif
ic

ac
ió

n 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//s
ed

e.
sa

nl
uc

ar
de

ba
rr

am
ed

a.
es

/p
or

ta
l/v

er
ifi

ca
rD

oc
um

en
to

s.
do

?




